
プレス発表資料 7

平成 22年 5月 12日

「馬とふれあう乗馬体験教室」の開催について

日頃から本学に多大なご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さてこのたび、「馬とふれあう乗馬体験教室」を下記のとおり開催することとなりました。

つきましては、当日の取材方について、よろしくお願い申し上げます。

記

１．概要

本事業は、障害を持つ子どもたちの「体験学習」の支援活動として、平成 18 年より、
人間発達文化学類の鈴木庸裕教授の指導のもと実施しております。大学キャンパスを活

用した体験学習の一環として、生徒たち自身による大学見学や大学生協での昼食、電車

を使った大学との往復などが実施され、様々な機会が有益な学習として展開される中、

福島大学馬術部のサポートを受けながら「乗馬体験教室」が開催されております。乗馬

による身体的・情緒的セラピー活動はもとより、ニンジンをあげたりする馬とのふれあ

いや、馬術部学生から馬の話を教えてもらったりしながら、生活体験をさらに充実する

企画として実施しております。

２．日程等

日 時 ： 平成 22年 5月 19日（水） 12：30～13：30 
場 所 ： 福島大学馬場（裏面地図有）

対 象 ： 福島大学附属特別支援学校の生徒

雨天時 ： 決行（馬の簡単な世話などをします）

３．その他

馬場へは開催時間内において自由にお入りくださって結構です。

教員や参加生徒へ質問等を行う場合は、企画進行上支障のない範囲で対応いただけま

すよう、ご協力をお願いします。

【担当窓口】

事業担当教員 人間発達文化学類 鈴木 庸裕 教授 TEL:024-548-8114 
広報担当 総務課 （広報担当） 課長 青山 信人 TEL:024-548-5190 



福福島大学馬場案内図

至 立子山

至二本松

福島大学馬場

陸上競技場

野球場

「お車でお越しいただく場合」

経済経営学類棟向かいの駐車場をご利用ください。（※駐車場より馬場まで約８００ｍ）

「電車でお越しいただく場合」

金谷川駅より、黒い矢印（→）のとおり、陸上競技場、野球場を左手に見ながらお進みください。

駐車場


